COMUNE DI PALERMO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 470 DEL _14/09/2017

Sessione: ordinaria Seduta: pubblica

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL

07/06/2017.

alle ore 18:44
nella Sede Municipale, convocato con determinazione del Presidente, si € rumito nella solita aula il Consiglio

Comunale di Orlando - Presidents

L’anno duemiladiciassetie il giomo quattordici mese di settembre

questa Cittd, softo la presidenza del Cons. Salvatore

¢ con la partecipazione del F.F. Segretario Generale Doti. Andrea Mineo

Al momento della votazione del presenie atto, risultano presenti i seguenti Consiglieri: n® 34 dei 40 Consiglieri assegnati

Pres. | Ass. [Pres. | Ass

1) AMELLA Concetta P 21) GELARDA Igor P

2) ANELLO Alessandro P 22) GIACONIA Massimiliano P

3) ARCOLEO Rosario P 23) INZERILLO Giovanni P

4) ARGIROFF1 Giulia P 24) LO CASCIO Giovanni P

%) BERTOLINO Francesco P 25) LO MONACO Rosalia P

6) CANCILLA Roberta P 26) MATTALIANO Cesare P

7) CAPLTO Valentina P 27) MELI Caterina P

8) CARACAUSI Paolo P 28) MINEO Andrea P

9) CARONIA Maria Anna P 29) ORLANDO Caterina A

10) CATANIA Giusto P 30) ORLANDO Salvatore P

11) CHINNICI Valentina P 31) RANDAZZO Antonino P

12) CHINNICI Dario P 32) RUSSA Giuseppina P

13) CUSUMANO Giulio | 33) RUSSO Girolamo P

14) DI PISA Carlo A |34)SALA Antonino P

15) EVOLA Barbara P 35) SCARPINATO Francesco Paolo A

16) FERRANDELLI Fabrizio A | 36) SUSINNO Marcello P

17) FERRARA Fabrizio A |37T) TANTILLO Giulio P

18) FICARRA Elio P 38) TERRANI Sandro P

19) FIGUCCIA Sabrina o 39) VOLANTE Claudio P

20) FORELLO Salvatore P 40) ZACCO Ottavio A
Totale N. 4| 6




IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto I"allegato processo verbale della seduta del Consiglic Comunale del 07/06/2017:
Ritenuto che il documento di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata nei modi e forme di legge con il seguente risultato:

Presenti n® 34
Votanti n® 34
Votano Sl n° 34

DELIBERA

[l processo verbale di cui in premessa & approvato nel testo allegato alla presente deliberazione.



3 \5 s COMUNE DI PALERMO
'1‘:: LE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 7/6/2017
e St (Art. 35 del Regolamento di Consiglio Comunale)

E anno, ﬂLlEf:]llﬂdl‘ﬂlﬂE&EﬂE il giorno sette del mese di giugno nella Sala Consiliare del Palazzo di
Citta il Gunmgﬁn Comunale si & riunito alle ore 11.00, giusto avviso del Presidente del Consiglio
Comunale Salvatore Orlando, prot. n.750649/CONS. del 5/6/2017, vista la nota  prot
n.608951/USG, del Segretario Generale del 13/4/2017, relativa alle convocazioni delle sedute nei
45 giomni antecedenti le elezioni, nella quale ritiene “sussistenti | requisiti di urgenza e
improrogabilita previsti dall'art. 31, comma 3, della L. 142/90, recepita con L.R. 4891 & ss.mm.ii.",
per procedere alla trattazione degli argomenti iscritti all'0.d.G.

Presiede |la seduta il Consigliere Antonino Sala.

Partecipa n. q. di Segretario Generale il Consigliere Pietro La Commare.

Il Presidente, alle ore 11.00 dispone I'appello al termine del quale risultano presenti i
seguenti 3 Consiglieri: La Commare Pietro, Sala Antonino, Scarpinato Francesco.

Il Presidente, constatata la mancanza del numero legale, rinvia la seduta di un‘ora.

Il Presidente Oriando, con la partecipazione del Vice Segretario Generale Dott.
Serafino Di Peri, alle ore 12.57 dispone I'appello al termine del quale risultano presenti | seguenti
35 Consiglieri: Aluzzo Federica, Anello Alessandro, Bertolino Francesco. Bonvissuto Serena,
Bruscia Felice, Cald Salvatore, Caracausi Paolo, Catalano Ugdulena Juan Diego. Clemente
Roberto, Federico Giuseppe, Ferrara Fabrizio, Filoramo Rosario, Finazzo Salvatore, La Commare
Pietro, Lo Cascio Giovanni, Lombardo Maurizio, Lo Nigro Gaspare, Maniaci Giuseppe, Mazzola
Francesco, Melia Giovanni, Monastra Antonella, Occhipinti Filippo, Orlando Salvatore, Pizzuto
Cosimo, Pullara Massimo, Sala Antonino, Sanlorenzo Luigi, Scafidi Giuseppa, Scarpinato
Francesco, Scavone Aurelio, Tantillo Giulio, Torta Fausto, Tramontana Pia, Veronese Alessandra,
Vinci Rita.

Entra in aula alle ore 12.59 il Consigliere Mangano. Sono presenti 36 Consiglieri.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e d3 la
parola al Consigliere Tantilio

Il Consigliere Tantillo riferisce sulla Conferenza dei Capigruppo tenutasi alla presenza dei
Dott. Pollicita, Dott.ssa Agnello e Dott.ssa Vicari, inerente al bando per dirigenti su cui sono state
riscontrate criticita e incongruenze; ai sensi dell'art. 1 del D.L. 113/2016, sull'impossibilita di indire
concorsi in assenza di approvazione del rendiconto 2016/2018, ritenendo, altresi, il bando senza
copertura finanziaria, poiché le somme previste sono state prenotate & non impegnate e in
considerazione, anche, che é stato disatteso quanto stabilito nella delibera consiliare n. 4/2017 che
impegnava gli uffici a predisporre la modifica del regolamento uffici e servizi da presentare al
vaglio del Consesso entro 45 giorni dall'approvazione della delibera e, in ultimo, riferendosi alle
dichiarazioni del Sindaco che avrebbe ritirato il bando, questo a tutt'oggi & ancora vigente, chiede

1



F

) N5

al Presndﬂg‘!e -rd_ﬁl eanssgjm di chiarire quanto sopra, sospendere i lavori e invitare gli uffici per
avere luﬁ nﬂyaﬁnwnﬁ am:he con la presenza del Sindaco e in mancanza di un riscontro chiedera
Ila mnvq@zmm;ﬁi ighio Comunale straordinario per giomo 11.

Es Wa a[le ore 13.01 il Consigliere Lo Cascio; alle ore 13.02 esce Clemente e
alle ore 13.06 esce Ariello. Sono presenti 33 Consiglieri.

Il Presidente Orlando da la parola al Consigliere Scavone.

Il Consigliere Scavone, ribadendo | concetti che sono stali abbondantemente e
correttamente riferiti dal Consigliere Tantillo, ritiene valido il percorso che si era stabilito in
Conferenza dei Capigruppo. Afferma la volonta di interrompere la procedura del concorso in
questo momento di campagna elettorale, tra I'altro avallata da tutti, non soltanto del Capogruppo
della maggioranza ma & anche dal Sindaco. Rivolgendosi al Presidente, e associandosi alla
richiesta fatta del Consigliere Tantillo, ritiene che sia indispensabile visionare il verbale della
Conferenza dei Capigruppo prima del giomo successivo, a garanzia della correttezza dei lavori di
un organo istituzionale.

Il Presidente assicura che nel pomeriggio fara pervenire il verbale richiesto, certamente
non firmato, e il giorno successivo, la nota attestante le dichiarazioni del Sindaco.

Il Consigliere Tantillo ricorda |a propria richiesta di sospendere i lavori d'aula e convocare
gli Uffici competenti per avere delucidazioni.

Il Presidente sostiene che, qualora la risposta dovesse arrivare nel pomeriggio, non ritiene
opportuno sospendere i lavori.

Il Consigliere Tantillo interpelia il Vice Segretario Generale, a garanzia dei lavori d'aula.

Il Presidente assicura che. se verra in possesso del provvedimento, lo inviera all'aula, in
caso contrario convochera gii Uffici.

Il Consigliere Tantillo ribadisce a oltranza alla Presidenza le sue perplessita relative alla
certezza del documento in discussione, chiedendo al Presidente se sia a conoscenza che il
documento sia stato redatto dagli Uffici.

Escono dall’aula alle ore 13.13 i Consiglieri Caracausi, Scarpinato e Scafidi. Sono
presenti 30 Consiglieri.

Il Presidente dichiara di essere a conoscenza di una dichiarazione del Sindaco, il quale
emanera un documento secondo quanto deciso in Conferenza dei Capigruppo.

Il Consigliere Tantillo termina il proprio intervento rimanendo in attesa del verbale della
Conferenza dei Capigruppo e del documento del Sindaco.

Il Consigliere Scavone, tranquillizzando il Consigliere Tantillo su quanio stabilito in
Conferenza dei Capigruppo, rassicura che il provvedimento concorsuale deve essere bloccato con
I'avallo del Sindaco.

Il Consigliere La Commare chiede il prelievo della Proposta di Deliberazione iscritta al n®
80 dell'O.d.g., avente per oggetto: “Revisione del Regolamento del Consiglio Comunale”.



20

- AL

S D)

Il Presidente: poné in votazione la nomina del Collegio degli Scrutatori nelle persone dei
Consiglieri Fem.iég;:!ann-efﬂain

La suddeiia nnm%_ﬁ-z‘!ﬁw all'unanimita.

Presenti n.30

Votanti n. 30

Votano SI n. 30

Il Presidente pone in votazione il prelievo del punto n. 60 dell'0.d.g. avente per oggetto:
“Revisione del regolamento del Consiglio Comunale”.

Il prelievo & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 30

Votanti n. 30

Votano Si n.29

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Entrano in aula alle ore 13.17 le Consigliere Spallitta e La Colla. Sono presenti 32
Consiglieri; Risultano assenti | Consiglieri Federico, Finazzo, Maniaci. Melia e Torta. Sono
presenti 27 Consiglieri.

Il Presidente da la parola al Consigliere La Commare.

Il Consigliere La Commare, ricordando che nella seduta precedente ci si era fermati
allemendamento n°8 all'art.34, chiede al Presidente di votarlo, essendo gia siato discusso e
dibattuto.

Il Presidente pone in volazione I'emendamento n. 8 a firma della 1* Commissione
Consiliare, corredalo da parere tecnico favorevole, che si allega al presente verbale
contrassegnato con lettera "A”, per formame parte integrante. Non essendovi iscritti a parlare lo
pone in volazione.

L'emendamento & respinto a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 27

Votanti n.22

Votano SI  n. 5(Catalano, Lo Nigro, Monastra, Occhipinti, Sanlorenzo)

Votano NO n. 17

Astenuti n. 5 (Aluzzo, Bonvissuto, Cald, Lombardo, Orlando).

Entra in aula alle ore 13.19 il Consigliere Russo. Sono presenti 28 Consiglieri.

Il Presidente passa alla trattazione dellemendamento n°32 alfart. 34 a firma dei
Consiglieri Aluzzo e Occhipinti; da la parola al Consigliere Occhipinti.

Il Consigliere Occhipinti illustra I'emendamento, che propone di far slittare le
comunicazioni dei Consiglieri alla fine della seduta, tranne quelle del Presidente, con notevole
risparmio di tempo delle sedute stesse.



[ meda?ag-ﬁofﬁé m ﬂ.nnta.::_’pne I'emendamento n. 32 a firma dei Consiglieri Aluzzo e
Occhipinti, ﬂnn'egatu da H.-barera Yecnico favorevole, che si allega al presente verbale
contrassegnato m&eﬂam "B" pa;rﬁ;rmame parte integrante.

L emendamenlu e res;:nr;to a maggioranza con la seguenle volazione:

Presenti n. 28 I.

Votanti n. 19

Votano SI  n. 5 (Aluzzo, Bonvissuto, Lo Nigro, Mangano, Occhipinti)

Votano NO n. 14

Astenuti n. 9 (Calo, Catalano, La Colla, Lombardo, Mazzola, Orlando, Pizzuto,

Pullara, Sanlorenzo)

Il Presidente comunica che gli emendamenti n. 33 e 34 a firma del Consigliere Caracausi
sonc dichiarali decaduti e pone in votazione I'art. 34 (cfr. testo nel regolamento emendato
allegato).

L'art. 34 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

VotanoSI n.26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Oriando)

Il Presidente pone in votazione I'art.35 (cfr. tesio nel regolamento emendato allegato).

L'art. 35 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano SI  n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in votazione I'art.36 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 36 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

VotanoSI n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in votazione I'art.37 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 37 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27



—

TN
Fotais Sl a1
yﬂtﬂ' "’u ﬂﬂ : hﬂ‘t‘iﬂﬂl?sm}
- 3 b
Asteruti ~ ~n.1/(Orlando)

Il Presidents passa Alla trattazione delfart. 38 & comunica che gli emendamenti n. 35, 36,
37, a firma del Cﬂnﬂigiiei; Caracausi sono dichiarati decaduti e pone in votazione Part. 38 (cfr.
testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 38 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano SI n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1(Orlando)

Il Presidente passa alla trattazione dell’art. 38 e comunica che gli emendamenti n. 38, 39,
40, 41 a firma del Consigliere Caracausi sono dichiarati decaduti, 'emendamento n. 13 a firma del
Consigliere Catalano € stato ritirato dal Consigliere proponente; non essendovi iscritti a parlare,
pone in votazione I"art. 39 (c.f.r. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 39 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

VotanoSI n.26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente passa alla trattazione dell'art. 40 e comunica che gli emendamenti n.42, 43 a
firma del Consigliere Caracausi sono dichiarati decaduti; non essendovi iscritti a parlare pone in
votazione I'art. 40 (cfr. lesto nel regolamento emendato allegato).

L'art. 40 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano SI  n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1(Orlando)

Il Presidente passa alla trattazione dell'art. 41 & comunica che I'emendamento n.44 a firma
del Consigliere Caracausi & dichiarato decaduto; non essendovi iscritti a parlare pone in votazione
I'art. 41 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 41 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27



Pl -

4

'

#

/ / 7 NotanoSl. n.26
/5 # VotanoNQ n. 1(Bonvissuto)
= Aglhmrli /. 1(Orlando)
\ ."_)__';-_; :_t!,.ﬂﬁsit:lsr'lte passa alla trattazione dell'art. 42 e comunica che I'emendamento n. 45 a
- firma del Eqnsfgﬁere Caracausi & dichiaratlo decaduto; non essendovi iscritti a parlare pone in
votazione I'art. 42 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).
L'art. 42 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Irl,.-_J

LR

Presenti n. 28

Votanti n. 27

VotanoSI n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1(Orlando)

Il Presidente passa alla trattazione dell'art. 43 & comunica che gl emendamenti n. 46, 47,
48 a firma del Consigliere Caracausi sono dichiarati decaduti, non essendovi iscritti a parlare pone
in votazione I'art. 43 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 43 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano SI n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in votazione I'art.44 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 44 & approvato a maggioranza con la seguente volazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano SI  n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1(Orlando)

Il Presidente passa alla trattazione dell'art. 45 e comunica che 'emendamento n. 49 a
firma del Consigliere Caracausi & dichiaralo decaduto; non essendovi iscritti a2 parlare pone in
votazione I'art. 45 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 45 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

VotanoSI n.26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)



#

IIW p-assa alla trattazione dell'arl. 46 e comunica che & stato presentato un
Emnﬁm‘mﬂ ﬂ a ﬁrPna del Consigliere Catalano, corredato da parere tecnico favorevole, che

si aitega al’ ; ve_t le, contrassegnato con lettera “C”, per formame parte integrants; non
essendovj ism‘iﬁ'(p"\p , lo pone in votazione.
Y i
L' e’?’f‘renﬂénfb & approvato a maggioranza con la seguente votazione:
Presenti n. 28

Votanti n. 26

Votano SI  n. 26

Astenuti n. 2 (Bonvissuto, Orlando)

Il Presidente pone in votazione I'art.46 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).
L'art. 46 & approvato a maggioranza con la seguente volazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano Sl n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1(Orlando)

Il Presidente pone in votazione I'art. cfr. 47 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).
L'art. 47 & approvalo a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano SI  n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in votazione I'art.48 (cfr. tesio nel regolamente emendato allegato).
L'art. 48 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

VotanoSI n.26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in votazione I'art.49 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).
L'art. 49 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano SI n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Oriando)



4 ll Frhi‘idanh pnne in votazione I'art.50 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).
h:ar}:"gﬁ-e gpﬁ'uvatn a maggioranza con la seguente votazione:

vutanﬁ'ﬁn n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in votazione I'art.51 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 51 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano Sl n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente passa alla trattazione dell'art. 52 e comunica che 'emendamento n.50 2 firma
del Consigliere Caracausi & dichiarato decaduto; non essendovi iscritti a parlare, pone in votazione
Fart. 52 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'arl. 52 & approvato a maggioranza con la seguente volazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano Sl n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in volazione I'art.53 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 53 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano Sl n.26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in volazione I'art.54 (cfr. teslo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 54 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n 27

Votano Sl n.26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Oriando)



né in votazione I'art.55 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).
Eart. 55 8"apiprc vato a maggioranza con la seguente votazione:

Votano SI n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Oriando)

Il Presidente pone in votazione I'art.56 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 56 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

VotanoSI n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in votazione I'art.57 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 57 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano Si n. 26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente passa alla trattazione dell'art. 58 e comunica che 'emendamento n. 51 a
firma del Consigliere Caracausi & dichiarato decaduto; non essendovi iscritti a parlare, pone in
volazione I'art. 58 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 58 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

Votano SI n.26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Oriando)

i Presidente passa alla trattazione dell'art. 59 e comunica che I'emendamento n. 52 a
firma del Consigliere Caracausi & dichiarato decaduto; non essendovi iscritti a parlare pone in
votazione I'art. 59 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 59 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

VotanoSI n.26



vm NO n. 1 (Bonvissuto)
A _:ﬁ&agn_ on 1 (Orlando)
-5 MP ente pone in votazione I'art.60 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).
e ; Eﬁ?é aﬁamvam a maggioranza con la seguente votazione:
i n. 28
Votanti n. 27
Votano SI n. 26
Votano NO n. 1 (Bonvissuto)
Astenuti n. 1 (Orlando)
Il Presidente pone in votazione I'art.61 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).
L'art. 61 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:
Presenti n. 28
Votanti n. 27
Votano SI n. 26
Votano NO n. 1 (Bonvissuto)
Astenuti n. 1 (Orlando)
Il Presidente pone in votazione I'art.62 (cfr. testo nel regolamento emendato allegato).

L'art. 62 & approvato a maggioranza con la seguente volazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 27

VotanoSI n.26

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Consigliere La Commare chiede di trattare 'art. 63 nella seduta del giorno successivo &
passare alla discussione degli emendamenti accantonati.

Il Presidente passa alla trattazione dellart. 3 e comunica che sono slati presentati 2
emendamenti e due sub-emendamenti; comunica che I'emendamento n. 16 a firma del Consigliere
Caracausi e dichiarato decaduto, passa alla trattazione dellemendamento 26 a firma delle
Consigliere Scafidi e Aluzzo corredato da parere tecnico favorevole; passa alla trattazione dei
relativi sub-emendamenti; da la parola alla Consigliera Aluzzo per illustrare i sub-emendamenti.

La Consigliera Aluzzo illustra i sub emendamenti.

Il Presidente pone in votazione il sub emendamento n.2 che si allega al presente verbale,
contrassegnato con lettera “D", per formarne parte integrante.

Il sub emendamento n.2 & respinto a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 24

Votano SI  n. 7 (Aluzzo, La Colla, Lo Nigro, Lombardo, Monastra, Mazzola,

10



Occhipinti)
~ Votano NO n. 17
© AStenuti  n. 4 (Bonvissuto, Catalano, Orlando, Spallitta)
il Préi:hn‘tﬂ" pone in votazione il sub-emendamento n.1 che si allega al presente verbale
mnm'.sqgnq;u mn Jettera “E".
11 sub emendamantn n.1 & respinto a maggioranza con la seguente volazione:
Presenti n. 28
Votanti n. 23
Votano SI  n. 6 (Aluzzo, La Colla, Lo Nigro, Lombardo, Monastra, Occhipinti)
Votano NO n. 17
Astenuti n. 5 (Bonvissuto, Catalano, Orlando, Pizzuto, Pullara).
Il Presidente pone in votazione 'emendamento n. 26 che si allega al presente verbale
contrassegnato con lettera “F".

L'emendamento n.26 & respinto a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 28

Votanti n. 24

Votano SI  n. 7 (Aluzzo, La Colla, Lo Nigro, Lombardo, Monastra, Occhipinti,
Spallitta)

Votano NO n. 17

Astenuti n. 4 (Bonvissuto, Orlando, Pizzuto, Pullara)

Entra in aula alle ore 13.34 il Consigliere Caracausi. Sono presenti 29 Consiglieri.

Il Consigliere La Commare propone di dare lettura dell'emendamento n. 31.

Escono dall’aula alle ore 13.38 i Consiglieri Lombardo, Lo Nigro e Pizzuto: alle ore
13.39 esce la Consigliera Bonvissuto; alle ore 13.42 esce la Consigliera Spallitta. Sono
presenti 24 Consiglieri. Esce dall’aula alle ore 13.46 il Presidente Orlando e assume la
Presidenza il Consigliere Tantillo. Sono presenti 23 Consiglieri.

Il Presidente, constatata la mancanza del numera legale, alle ore 13.47 dichiara chiusa la
seduta, ninviando i lavori al gioro successivo in seduta di prosecuzione con guorum ridotto.

TEEN

La versione integrale del resoconto della seduta si trova masterizzata su CD,
depositato presso la Segreteria Generale di questo Comune.

.;.‘-'- 4 E -_._ g
Il Segretario Generale A ~E 1} A idente
(P. La Commare) 'f;_ ‘ ___.T' - Optando - a%ﬂd
\ario-Generale L \ '

11




K —— u i

k5 ~ - A
f_"//ﬂlu_ = 8
COMUNE DI PALERMO

I COMMISSIONE CONSILIARE

AFFARI GENERALI ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA DEGLI
UFFICI E INFORMATIZZAZIONE DEI SERVIZI COMUNALI - PERSONALE -
AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO - POLIZIA MUNICIPALE - CIRCOLAZIONE
E TRAFFICO

Sede: via Bonanno 51
Tel. 7408262 Fax 7651955

EMENDAMENTO
DATA: Proponenti: I Commissione
08-05-2017
——— Pt — “REVISIONE DEL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO

. — COMUNALE (AREG 566935/2017)
940 F; éﬁ{;—;{:]:n-ain parere richiesto con carattere d*urgenza 14/04/2017

EMENDAMENTO: () Abrogative — (X) Aggiuntivo
() Modificativo - () Sostitutivo

All'art. 34, comma 4, aggiungere la frase “ il Presidente puo dare la parola ai
Presidenti delle Consulte comunali per comunicazioni urgenti per non piu di dieci

mfnwll ¥
PP oM AL SR S o e
Profocalts Entrata [
09 MAG 2017 -




e

R
OMUNE DI PALERMO %24_5149

P

EMENDAMENTO Ne &2

Data:

Proponente: A {O %%Q ‘566 S 5 3 #04 ¥

Crc (O Al

opG [ Ordinario
1 Suppletivo

“Iscrizione punto

e colamgedo ) @nﬁip{? (ool

| Articolo n® i

._Ct_m_uzui.____n‘:' . 2‘ .

Emendamento: | Abrogativo & Aggiuntivo

L] Modificative [ Sostitutive

Testo Emendamento

T P,

MM“ M'—QE@“‘Q"‘.‘H @0 oo Mﬂomrm”

Parere Tecnico ' Parere Contabile
L1 Favorevole ) [ Favorey
[ Contrario

0 Favorevole
| O Contrario




[ g" |
#Mﬁﬂn % | Jg/

COMUNE DI PALERMO

L

AFFARI GENERALI ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA DEGLI
UFFICI E INFORMATIZZAZIONE DEI SERVIZI COMUNALI - PERSONALE -

AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO - FOLIZIA MUNICIPALE - CIRCOLAZIONE
E TRAFFICO

I COMMISSIONE CONSILIARE

Sede: via Bonanno 51
Tel. 7408262 Fax 7651955

EMENDAMENTO
DATA: Proponenti: I Commissione
08-05-2017
— “REVISIONE DEL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO

1 _ b COMUNALE (AREG 566935/2017)
0.4.G.: ﬁ ;E;}J;La::? parere richiesto con carattere d’urgenza 14/04/2017

EMENDAMENTO: () Abrogativo — () Aggiuntivo
(X) Modificativo - () Sostitutivo

All’art. 46, modificare al comma 6, 1a frase “/ esiro del risultato” con la frase “I’esito |
della votazione”

UFFICIO AUTONOHO AL CONSIGLIO COMURALE .
Protacollo Entrata P - Il Presidente

09 MAS 2617




COMUNE DI PALERMO
CONSIGLIO COMUNALE
CITTA Ol PALERMQ PRESENTAZIONE SUB-EMENDAMENTO
DATA: 18/05/2017 Proponenti: Aluzzo Federica e Scafidi Giusi
Punto n.: OGGETTO: * REVISIONE DEL REGOLAMENTO DEL
0.d.G.: (x) CONSIGLIO COMUNALE “AREG 5669352017
Ordinario
( ) Suppletivo ﬁl"m ; q/d
P N (L
Art. 9 —0H EMENDAMENTO: hAbmgm-a ( X ) Aggiuntivo ,.!l({lt Tzr{@;,..{a-a.
Comma: V1 ( ) Modificativo — ( ) Sostitutivo M 24
W AGGIUNGERE

Alla compasizione della V COMMISSIONE

dopo — Cittadinanza sociale

“ Politiche femminili e pari opportunita

I PROPONENTI

?cﬁ [ { Cons. Fﬂferma Al'n::n )
FedenAY



\ N\

CITTA Di PALERMQ

{71
COMUNE DI PALERMO

1

——

DATA: 18/05/2017

Proponenti: Aluzzo Federica e Scafidi Giusi

Punto n.:
0.d.G.: [ x ) Ordinario

{ ) Suppletivo

AREG 566935/2017

| g Sty

OGGETTO: * REVISIONE DEL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE *

Art. 9

Comma: il

=) | EMENDAMENTO: (" ) Abrogativo - ( X ) Aggiuntivo éli ﬂiﬁﬂ&u‘a{ﬁ

( ) Modificativo — ( ) Sastitutivo

M.26

AGGIUNGERE
Alla composizione della Il COMMISSIONE
dopo “ Arredo Urbano “

“DIRITTI DEGLI ANIMALI “

I PROPONENTI

. Giusi ( Cons. Federica Aluzzo ) ( Cgns. Gaspare Nigro)
cg% T eln A ro /da



22

COMUNE DI PALERMff D

EMENDAMENTO Ni{

Data: _ Proponente: Fih -

Oggetto:

D Oramaric | _REGO+ A MEWTO el

O GLIO 0o My /ALE
DSuppIEmrn

- — [ Iscrizione punto —

e

Articolo n® ﬂ Emendamento: L] Abrogative  X| Aggiuntive

Comma n°_ X} Pl NB{IeE [l Modificativo [ Sostitutive
1% Com i RCroNE ]
35 Cowr wxd‘e= Tesio Emendamento =5

boPa COWPDWENT ! #CLIyneeRE " DIAITI Aoty wiimy

~DO¥ ¥ CoPoWEWTI /4B Vi/ CLRE -
" IHA 0FPOATUM(TH E PO )i TIOHE FEmmngY

—_—

i

=

foprdt = ' Bugt

o Gl AWt

S (S rHauks*:‘%
Pavere Tecnico b '

; o Parefe Cuntabile
[ Favorevole ' ' I Favorevole WQ&JW l

[0 Comtrario O Contrario




e Letto, approvato € sottoscritto.
/4

béand‘n

) IW IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
T
f— /f

Foreflo ll\l m\ﬁ:w l'\-:

N® Registro pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all"Albo Pretorio di questo Comune in data 2‘2/ {}Ci 20 {F per la pubblicazione a tutto il quindicesimo
giorno successivo.

IL MESSO COMUNALE
Palermo H,...ooocnnrianrensnsanses
CERTIFICATO DI FUBBLICAZIONE
AdEdAEAEAERARAARREARE RS
Copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal......ooooieeeiaii 8
tutto il guindicesime giorno successivo,
L MESSD COMIUNALE IL. SEGRETARIO GENERALE

Felermo H. i

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA"®

shardEaRREAREAREES

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

[N in seguito al decorso di giorni dieci dalla pubblicazione all"Albo Pretorio di guesto Comune come sopra certificato

st

D in quanio dichiarats immediata esecutiva in sede di approvazione da parte da parte dell'Organo Collegiale
deliberante e pubblicats ex srt.12 Legge Regionale n.S2011.

IL SEGRETARIO GENERALE

Palermo, li.coeeeieiiiicvnnas



